# Dñica tertia post pasce

ne forme. Circa qd primo attende mensuram dimensionū. Habebat em̄ longitudinē tricentorum cubitorū. latitudinē quinquaginta. et altitudinē triginta. superius aut̄ erat in uno cubito cōsummata. Moraliter igit̄ longitudo arce ē memoria passionis dñice. quā thau figura representat. que tricenta significat. vel longitudo arce ē pseuerātia in continuatiōe boni operis de qua dicit Berñ. in ep̄lis. Studete pseuerantie que sola coronat. Latitudo aut̄ arce est dilectio dei et p̄imi amici et inimici q̄ in quinquaginta cubitis designat. qz quinquagesima die a passione christi dat̄ sp̄issanc̄. p̄ quez ut dicit apl̄s ad Rhoma. y. charitas dei diffusa est in cordib̄ nostri. Altitudo ē spes et desideriū sc̄li vēturi. que spes significat in. xxx cubitis. ter em̄ decē faciunt triginta. in ternario vero triplex spes designat videlicet de ventia. de gratia. et de gloria. In denario ac ad dito adimpleteo decalogi ut videlicet assit nobis impletio decalogi sub spe predicta tripli ci. Alioqñ spes sine meritis vel opib̄ nō esset spes vera sed p̄sumptio. Cōsummatio aut̄ in vnu cubitu est. vt mot̄ et affect̄ in deū dirigā tur. sicut dicit ps. lxxvij. cor meuz et caro mea exultaerūt in deū viuū. vel hec sit in pfectio ne consiliorū. de quo dicit Mat. xix. Adhuc vnu tibi deest. Si vis pfectus esse vade et vē de omia que habes et da paupibus et veni sequre me. Hicis aut̄ cubit̄ ille fuisse arce geometricus qui valet sex vſuales. ad ostendenduz q̄ p̄ sex opa misericordie ad vnitatem pfectiōis diuine p̄solatiōis et supne ascēdit. Hecō i forma arce cōsidera aperturā locorum. habebat em̄ in duob̄ locis apturā. vna ad lumen recipiendū sc̄z fenestrā vna. aliā a latere ad hostium ingrediendum. Fenestra aut̄ ē grā q̄ illū nat oēm hoiez veniētē in hūc mūdū. Ioh. j. d̄ hac dicit in Ps. xv. Illuminā tu mirabiliter a montib̄ eternis. Idcirco pete cū ps. xij. dicens O grā dei illumina oculos meos mentis ne vnc̄ obdormiā in morte. vel forsitan fenestra ē intellectiu p̄ quā lumē sapientier sci entie suscipimus. Quia dicit Aristl. ii. ret̄. Intellectus est lumē qd de infudit aie. Sed hostiū est liberū arbitriū qd agit p̄mo gratia. Sicut de hoc dicit magister sentētiarū. lib. ii. dist. xxvij. Illa aut̄ gratia p̄ueniens q̄ et v̄tus est nō v̄sus liberi arbitrij ē. sc̄z ea pot̄ ē bonus v̄sus liberi arbitrij que nobis ē a deo. nō a nobis. Et s̄bdit. hoc meriti ex illa purissima grā puenit. qd apl̄s nōuit. j. Cor. xv. di. grā dei sum id qd suz. et grā ei in me vacua nō fuit. Sup quē locū Auḡ ita ait. Recte gratia nominat. primū em̄ solā grā dat de. et nō nisi gratia cū nō p̄cedunt nisi mala merita. sc̄z post p̄ grā incipiūt bona merita. Et ut ostē-

deret etiam liberū arbitriū. addit. Et grā ei in me vacua nō fuit. Et ne ip̄a volūtas puteſ sine gratia dei aliquid boni posse. subdit. Nō aut̄ ego sol̄ sc̄z sine grā. sc̄z gratia dei meuz. i. cum libero arbitrio. Et subdit magister. plane cū data fuerit gratia incipiūt esse n̄ra merita bona p̄ illa tñ. qz si illa defuerit cadit homo. Tertio cōsidera dispositionē et distantia manſionū. nam vñ Augl. sup Gen. area fuit interiorius bituminata nā in inferiori mansione sup tabulatū sentine fuit duplex camera. quarū vna dicebāt stercoraria. alia vero apothecaria sed supra istā fuit alia māſio supiorū q̄ habebat tres cameras. due camere laterales erāt. vna imitū animaliū et serpentū. altera mitiū. media at camera erat hominū et auīū. hostiū autem erat vbi bicamerata et tricamerata cōiungebant. Moraliter hoc exponit An̄t. sic. Vbi cameratio arce attendit in delectatiōe sensualitatis que maxime inueniēt in actib̄ duarum potētiarū vegetatiue p̄tis sc̄z et propagatiue siue generatiue q̄ntum ad actū venereū. Et ista ē sensitua stercoraria. et p̄tis nutritiue ad esū et ista est apothecaria. Tricamerata aut̄ attendit in rōne cuī tres sunt vires sc̄z irascibilis que detestat̄ malū. et ista ē habitatio imitium passionū vt ire audacie. et hmōi. Alia est cōcupisibilis. et hec ē que bonū p̄sequit̄. vñ ē habitatio mitiū passionū. vt amoris. māſuetudinis et hmōi et he vires dicunt rōnales nō per essentiā sc̄z p̄ participationē vñ p̄m. i. eth. in q̄ntum sc̄z nata sunt rōni obedire. Tertia ē rōnalis. quia p̄ ea ratio vocat. et hec est que discernit bonū honestum et vēz. et hec dicit habitatio hoīm sc̄z actiuorū. et auīum sc̄z cōtemplatiuorū. quo p̄ primi regunt prudētia. secundi sapientia eleuant̄. Alij aut̄ sunt qui dicunt vñ camere arce fuisse dispositas solum in altitudine. Hicunt em̄ q̄ inferiōr in fundo erat sentina siue stercoraria sup quā apothecaria erat. et sup hanc erāt imitia animalia. Et hostium erat in medio vbi apothecaria cōiungebat camere imitium. sup hāc autē habitatio hoīnū et auīum. Et ido moraliter p̄ stercorariā p̄ accipi peccati in anima fetētis detestatio. Per apothecariā lachrymarū effusio. p̄ quā diabolus suscitat̄ ad impugnandum. Et ido sequit̄ habitatio imitium. id ē. multiplicatio temptationū. sed quia de adiuuādo cōsolando subuenit. sequit̄ habitatio mitium. id est. grā cōsolationum. qz post tribulationē cōsolatiōnem infundit Tob. iii. postea sequit̄ habitatio hoīm. i. exercitatio actiuorū. et auīum. i. p̄fēctio cōtemplatiuorū. Quarto similāt̄ bona cōuersatio arce noe rōne clausure. quia ingresso noe in arcā cūn his q̄ debebāt ingredi. inclut̄ eum dñs deforis vt inundatio diluuij non